
 

ARRÊTÉ N° 08820250407076 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 43 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 7 avril 2025 

Visé Le : 
                                            Madame Elisabeth BONNOT, 

                                                               Vice-Présidente déléguée au suivi de  
                                                                                                                       l’activité du Pôle Emploi Territorial du  
                                                                                                                       Centre de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/6 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820250407076 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250331000290001 Agent de maîtrise Agent d'entretien et d'accueil 
piscine communautaire 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

24h30 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES 
VOSGES 88600 BRUYERES 31/03/2025 01/04/ 

2025 PISCINE 

V088250331000300001 

Assistant socio- 
éducatif Educateur 
de jeunes enfants 
de classe 
exceptionnelle 

Assistant éducatif petite  
enfance (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
Saint-die-des-vosges 

31/03/2025 
01/06/ 
2025 

Relais Petites Enfance 

V088250331001263001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Agent d'Etat Civil 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres  
(retraite, démission,...) 

35h00 
GERARDMER 88407 GERARDMER 
B.P. 119 31/03/2025 

15/10/ 
2025 Etat Civil 

V088250331001495001 Adjoint technique AGENT POLYVALENT DES  
ECOLES 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
30h00 

HAREVILLE SOUS MONTFORT 
88800 HAREVILLE SOUS 
MONTFORT 31/03/2025 30/04/ 

2025 PERISCOLAIRE 

V088250401000754001 Attaché principal Secrétaire général de mairie 
(h/f) 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 CHANTRAINE 88000 CHANTRAINE 01/04/2025 01/05/ 

2025 ADMINISTRATIF 

V088250401000759001 Adjoint technique 
Agent des Services  

Périscolaires et  
Extrascolaires 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
24h00 

COMMUNE DE SAINT-NABORD 
88200 SAINT NABORD 01/04/2025 01/04/ 

2025 
Périscolaires / 
extrascolaires 

V088250401000771001 
Technicien  
principal de  
1ère classe 

Responsable des services  
techniques (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 CHANTRAINE 88000 CHANTRAINE 01/04/2025 01/05/ 

2025 TECHNIQUE 

V088250401000892001 Adjoint technique 
Agent des Services  

Périscolaires et  
Extrascolaires 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
24h00 

COMMUNE DE SAINT-NABORD 
88200 SAINT NABORD 01/04/2025 01/08/ 

2025 
Périscolaires / 
extrascolaires 

V088250401001120001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

AGENT DE GESTION  
FINANCIERE, BUDGETAIRE  

ET COMPTABLE 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 01/04/2025 

01/05/ 
2025 

Direction Culture et 
Patrimoine 

V088250401001121001 

ATSEM  
principal de  
1ère classe  
ATSEM  
principal de  
2ème classe 

ATSEM 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
MIRECOURT 88507 MIRECOURT 
CEDEX 01/04/2025 

31/05/ 
2025 

ECOLE 
MATERNELLE 

V088250401001168001 Educateur des APS maître nageur sauveteur 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 88500 
Mirecourt 01/04/2025 01/09/ 

2025 
piscine 
communutaire 

 
Page 2/6 



Arrêté n° 08820250407076 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250401001197001 Attaché Chargée de mission  
Transformation écologique 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 01/04/2025 31/05/  
2025 

V.V.A.P. HRU. HABITAT 
ET RENOUV.URBAIN 

V088250401001205001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Gestionnaire base de données 
tarification incitative 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
Saint-die-des-vosges 

01/04/2025 15/06/ 
2025 déchet 

V088250401001217001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Gestionnaire base de données 
tarification incitative 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
Saint-die-des-vosges 

01/04/2025 26/06/ 
2025 déchet 

V088250401001243001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Ambassadeur du tri 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
Saint-die-des-vosges 

01/04/2025 01/07/ 
2025 déchet 

V088250402000099001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe 

Assistant éducatif petite  
enfance (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 TAINTRUX 88100  
TAINTRUX 

02/04/2025 22/04/ 
2025 

Technique 

V088250402000125001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

24h00 TAINTRUX 88100  
TAINTRUX 

02/04/2025 02/04/ 
2025 

Technique 

V088250402000702001 

Agent social 
Agent social 
principal de 
1ère classe 
Agent social 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint 
administratif 

AGENT(E) SOCIAL /  
ADMINISTRATIF 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 

C.C.A.S. DE THAON LES VOSGES 
88150 THAON LES VOSGES 04/04/2025 03/06/ 

2025 CCAS 

V088250402000702002 

Agent social  
Agent social  
principal de  
1ère classe  
Agent social  
principal de  
2ème classe  
Adjoint adm.  
principal de  
1ère classe  
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

AGENT(E) SOCIAL /  
ADMINISTRATIF 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 

C.C.A.S. DE THAON LES VOSGES 
88150 THAON LES VOSGES 04/04/2025 03/06/ 

2025 CCAS 

 

Page 3/6 



Arrêté n° 08820250407076 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  Adjoint 
administratif 

              

V088250402000756001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 
Adjoint 
administratif 
Agent social 
Agent social 
principal de 
1ère classe 
Agent social 
principal de 
2ème classe 

AGENT(E) SOCIAL /  
ADMINISTRATIF 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 20h00 

C.C.A.S. DE THAON LES VOSGES 
88150 THAON LES VOSGES 04/04/2025 03/06/ 

2025 

  

V088250402001102001 Technicien 
Accompagnateur montage de  

dossier rénovation  
énergétique 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

SYNDICAT MIXTE PETR DU PAYS 
DE LA DEODATIE 88100 SAINT DIE 
DES VOSGES 04/04/2025 21/05/  

2025 
MAISON DE L'HABITAT 
ET DE L'ENERGIE 

V088250403000380001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 
Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 
Adjoint du 
patrimoine 
Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
2ème classe 
Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
1ère classe 
Assistant de 
conservation 
Assistant de 
conservation 
principal de 
2ème classe 

Un(e) Documentaliste et  
Chargé(e) d'Accueil au sein  

du Centre de Documentation  
et d'Information 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 03/04/2025 15/05/ 

2025 

Conservatoire à 
Rayonnement 
Départemental « 
Gautier-d'Epinal 

V088250403000411001 Adjoint technique Surveillant de baignade 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

34h30 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES 
VOSGES 88600 BRUYERES 03/04/2025 08/04/ 

2025 PISCINE 

 

Page 4/6 



Arrêté n° 08820250407076 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250403000846001 

Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à un  
détachement (> 6 mois) ou à  

une intégration directe 
35h00 CHATENOIS 88170 CHATENOIS 03/04/2025 28/05/ 

2025 Service technique 

V088250403000998001 

Adjoint du 
patrimoine 
principal de 2ème 
classe 

Agent de médiathèque 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
Saint-die-des-vosges 

03/04/2025 01/07/ 
2025 

Médiathèque La 
Boussole 

V088250403001003001 

Animateur  
principal de  
1ère classe  
Animateur  
principal de  
2ème classe  
Animateur 

Responsable des centres de  
loisirs et adjoint aux temps  

periscolaires 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 VITTEL 88803 VITTEL 03/04/2025 

01/11/ 
2025 

Education, Enfance et 
Jeunesse 

V088250403001109001 

Adjoint  
technique  
Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe  
Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe 

Cuisinier Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 VITTEL 88803 VITTEL 03/04/2025 01/08/ 

2025 Restaurant scolaire 

V088250403001306001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

20h00 NOMEXY 88440 NOMEXY 03/04/2025 01/05/ 
2025 

  

V088250403001365001 Adjoint 
administratif Secrétaire Polyvalente 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 HADOL 88220 HADOL 03/04/2025 19/05/ 
2025 

Service 
Administratif 

V088250403001402001 Adjoint technique (h/f) Poste créé suite à un  
nouveau besoin 20h00 NORROY SUR VAIR 88800 NORROY 

SUR VAIR 03/04/2025 01/05/ 
2025 

  

V088250403001416001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 NOMEXY 88440 NOMEXY 03/04/2025 05/05/ 

2025 

  

V088250404000098001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

20h00 

SAULXURES LES BULGNEVILLE 
88140 SAULXURES LES 
BULGNEVILLE 04/04/2025 04/04/ 

2025 TECHNIQUE 

V088250404000442001 

Assistant socio-
éducatif Assistant 
socio-éducatif de 
classe 
exceptionnelle 

TRAVAILLEUR SOCIAL  
POLYVALENT DE SECTEUR  

MSVS NEUFCHATEAU 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de la  

collectivité 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

04/04/2025 05/06/  
2025 

Direction de 
l'Action Sociale 
Territoriale 

 

Page 5/6 



Arrêté n° 08820250407076 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250404000576001 

Rédacteur  
Rédacteur  
principal de  
1ère classe  
Rédacteur  
principal de  
2ème classe 

Rédacteur 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 35h00 
FRESSE SUR MOSELLE 88160 
FRESSE SUR MOSELLE 04/04/2025 

04/05/ 
2025 Administratif 

V088250404000607001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

10h30 

PROVENCHERES LES DARNEY 
88260 PROVENCHERES LES 
DARNEY 04/04/2025 07/04/ 

2025 Technique 

V088250404000721001 

Assistant socio-
éducatif Assistant 
socio- éducatif de 
classe 
exceptionnelle 
Conseiller socio-
éducatif 

DELEGUE(E) AIDE SOCIALE  
A L'ENFANCE MSVS  

BRUYERES 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

04/04/2025 04/06/  
2025 

Direction de 
l'Action Sociale 
Territoriale 

V088250404000827001 

Technicien  
Technicien  
principal de  
2ème classe  
Technicien  
principal de  
1ère classe  
Ingénieur 

Directeur des services  
techniques 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 THAON-LES-VOSGES 88150 

THAON-LES-VOSGES 04/04/2025  
09/06/ 

2025 DST 

V088250404000878001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe Electricien 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
SAINT-DIE-DES- VOSGES 04/04/2025 04/05/ 

2025 
Centre technique 
municipal 

V088250404000898001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent technique  
événementiel 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
SAINT-DIE-DES- VOSGES 04/04/2025 18/05/ 

2025 

Evénements,  
manifestations,  
associations et  
commerces  
(EMAC) 

V088250404000914001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'exploitation des  
salles 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
SAINT-DIE-DES- VOSGES 04/04/2025 06/05/  

2025 

Evénements,  
manifestations,  
associations et  
commerces  
(EMAC) 

V088250404000942001 
Agent social  
principal de  
2ème classe 

Agent social 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
C.C.A.S. DE SAINT DIE 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

04/04/2025 
01/06/ 
2025 Résidence du Parc 

V088250404001042001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe Agent de propreté urbaine 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
SAINT-DIE-DES- VOSGES 04/04/2025 

01/07/ 
2025 

Centre technique 
municipal 

V088250404001309001 Rédacteur Chargé.e de mission vélo et  
mobilités actives Nouveau projet 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES 
VOSGES 88600 BRUYERES 04/04/2025 01/05/ 

2025 ECONOMIE 

 

Page 6/6 


		2025-04-08T18:30:21+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2025-04-11T08:25:28+0000
	DEMATIS - DEMATIS-SIGNATURE 42b110c52b608b2cc66296bc1895068e493b32e1




